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1 PÅTEGNING AF DET SAMLEDE REGNSKAB 
 

Årsrapporten omfatter: 

Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Beredskabsstyrelsen, CVR-nr. 52 

99 03 19, er ansvarlig for:  

• § 13.21.02. Beredskabsstyrelsen, 

• § 13.21.03. Beredskabsforbundet, 

• § 13.21.04. Administrative bøder, 

• § 13.21.05 Radiokommunikation til det samlede beredskab og 

• § 13.21.20 Anlægsaktiviteter på beredskabsområdet. 

herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse 

med bevillingskontrollen for 2025. 

 

Påtegning 

Der tilkendegives hermed: 

 

at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller 

udeladelser for både de faglige resultater og den finansielle rapportering,  

at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med med-

delte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og  

at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de 

midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten  

 

 

 

 

 

Birkerød, den 20. marts 2026 

 

 

 
Kenneth Pedersen 

Direktør 
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2 BERETNING 
 

I forbindelse med kongelig resolution af 29. august 2024 blev Ministeriet for Samfundssikkerhed 

og Beredskab oprettet. Ministeriet fik i den forbindelse overdraget opgaveområder fra otte andre 

ministerområder og har siden 29. januar 2025 organisatorisk fordelt disse opgaver mellem depar-

tementet, Styrelsen for Samfundssikkerhed og Beredskabsstyrelsen. 

 

Beredskabsstyrelsen understøtter Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskabs strategiske 

fokus gennem sit arbejde for Danmark ved en handlekraftig og professionel varetagelse af styrel-

sens kerneopgaver som sektoransvarlig myndighed for redningsberedskabet. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1 Præsentation af virksomheden 
Beredskabsstyrelsen er Danmarks beredskabsfaglige myndighed. Beredskabsstyrelsen hånd-

terer større ulykker, kriser, katastrofer og andre hændelser –til lands og til vands og medvir-

ker til at gøre Danmark mere robust gennem tilsyn, rådgivning, uddannelse og udvikling på 

beredskabsområdet.  

 

Det overordnede lovgrundlag for Beredskabsstyrelsen er beredskabsloven, internationale for-

pligtelser samt finansloven, nationale love, bekendtgørelser og cirkulærer. 

 

Kerneopgaver 

Beredskabsstyrelsen har tre kerneopgaver: Operativt beredskab, myndighedsopgaver og  

uddannelsesvirksomhed. 

 

Operativt beredskab  

Beredskabsstyrelsens operative beredskab omfatter varetagelsen af de statslige opgaver vedrø-

rende nationalt og internationalt redningsberedskab samt ekspertberedskaberne; nukleart og ke-

misk beredskab. Det statslige redningsberedskab er døgnbemandet og mandskabet består af vær-

nepligtige redningsspecialister, frivillige, fastansatte befalingsmænd og officerer. Det døgnbeman-

dede beredskab er placeret ved Beredskabsstyrelsens seks beredskabscentre. Beredskabsstyrelsen 

indsættes ved varslede og uvarslede hændelser, der kræver specialudstyr og specialuddannet 

mandskab, samt ved langvarige og/eller mandskabskrævende indsatser. Derudover varetager sty-

relsen opgaver vedrørende sikkerhed og beredskab på havet. Med 21 redningsstationer placeret 

over hele landet og med omkring 250 uddannede redningsmænd og -kvinder håndteres rednings-

opgaver på havet i alt slags vejr.  

 

Myndighedsopgaver  

Beredskabsstyrelsen varetager en række rådgivnings- og tilsynsopgaver på beredskabsområdet 

og bidrager til redningsberedskabets udvikling ved at sætte fokus på metoder til håndtering af 

komplekse hændelser, tværsektorielt samarbejde og nye teknologier til at effektivisere rednings-

beredskabet. Herudover varetager Beredskabsstyrelsen tilsyns- og rådgivningsopgaver i relation 

til de kommunale redningsberedskaber samt forestår en række brandforebyggende aktiviteter.  

Beredskabsstyrelsen har tre strategiske pejlemærker, som er rammesættende 

for alle medarbejdere i styrelsen: 
 

1. Vi holder os skarpe på fagligheden 

2. Vi er altid klar til indsats 

3. Vi passer på hinanden og prioriterer samarbejde 
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Beredskabsstyrelsen har endvidere ansvaret for at udvikle, drifte og administrere kommunikati-

onssystemer for beredskabet i Danmark samt varetagelse af varslingsberedskabet.  

 

Beredskabsstyrelsen håndterer ligeledes en række opgaver vedr. sejladssikkerhed på havet, her-

under farvandsafmærkning, tilsyn med lodsområdet og nautisk information både i de danske og 

grønlandske farvande. 

 

Uddannelsesvirksomhed  

Med afsæt i de behov, som de forskellige beredskabsaktører i hele rigsfællesskabet har, udvikler 

og afholder Beredskabsstyrelsen en lang række beredskabsuddannelser og -kurser og bidrager 

derigennem til udviklingen af samfundets samlede beredskab. Beredskabsstyrelsen definerer bl.a. 

kravene til brandmandsuddannelsen og gennemfører holdleder- og indsatslederuddannelsen for 

hele rigsfællesskabets redningsberedskab. Beredskabsstyrelsen uddanner personel fra såvel det 

statslige som de kommunale redningsberedskaber samt værnepligtige, frivillige, politiet og sund-

hedsberedskabet. Den fælles uddannelse bidrager til et ensartet kompetenceniveau på tværs af 

sektorer og geografi samt gavner den tværgående koordination og indsats, når ulykker og kriser 

indtræffer. Derudover har Beredskabsstyrelsen ansvaret for uddannelsen af alarmoperatører til 

alarmcentralerne. 

 

Havmiljøberedskabet og Alarmcentralerne 

Havmiljøberedskabet blev overført med ressortomlægningen i 2024. Forsvaret varetager fortsat 

driften af Søværnets havmiljøskibe, som kan indsættes i samarbejde med Beredskabsstyrelsens 

øvrige kapaciteter på havmiljøområdet. Ansvaret for alarmcentralerne blev overført fra Rigspolitiet 

med ressortomlægningen i 2024. Rigspolitiet varetager driften af alarmcentralerne i en interims-

periode, hvorefter Beredskabsstyrelsen vil overtage driften. 

 

2.2 Ledelsesberetning 
2025 var et år med store organisatoriske forandringer i Beredskabsstyrelsen, hvor styrelsen 

både fik nye opgaver og nye dimensioner. Beredskabsstyrelsen er nu en styrelse, der favner 

beredskab både til lands og til vands. Det styrker styrelsens samlede kapacitet og evne til at 

reagere, uanset hvor hændelserne opstår.  

 

 

 

2025 har vist, hvor uforudsigelige hændelser samfundet står over for. For Beredskabsstyrelsen 

har det været tydeligt i variationen og kompleksiteten af de operative opgaver. Fra den tragiske 

drukneulykke ved Hvide Sande; til en redningsaktion af en kutter med fire mand ombord, der 

havde påsejlet en mole uden for Hanstholm i meget voldsomt vejr; til den omfattende 
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naturbrand i Skagen, som rasede samtidig med store mængder regn faldt i resten af landet; 

til et efterår præget af betydelige udbrud af fugleinfluenza.  

 

 

 

Luftobservationer, herunder dronehændelser, ved kritisk infrastruktur og militære installatio-

ner i efteråret understreger desuden vigtigheden af et stærkt samarbejde på tværs af myndig-

hederne. Her støttede Beredskabsstyrelsen Forsvaret med materiel og mandskab. 

 

 

 

Støtte til Ukraine har fortsat haft høj prioriteret i 2025. Beredskabsstyrelsen har doneret ma-

teriel og uddannet ukrainske redningsfolk – både i Danmark og i Ukraine. Derudover er Bered-

skabsstyrelsens elektroniske opslagsværk ”Farlige Stoffer” oversat til ukrainsk og kan anven-

des af bl.a. de operative enheder i den ukrainske beredskabsstyrelse, State Emergency Ser-

vices of Ukraine (SESU), til at finde relevant information om kemiske stoffer og indsatsmulig-

heder ved eksempel kemikalieuheld. Samtidig støtter SESU Beredskabsstyrelsen med udveks-

ling af viden om indsatstaktikker, teknologi, materiel og erfaringer med, hvorledes beredskabet 

kan leve op til de krav, en krig stiller, når civilsamfundet skal beskyttes. Disse værdifulde 

erfaringer fra ukrainsk side vil blive omsat til læring i dansk sammenhæng.   

 

 

 

Udviklingen i den sikkerhedspolitiske situation og oprustning af dansk forsvar betyder, at am-

munitionsproduktion i Danmark genetableres. Her har Beredskabsstyrelsen en rolle i forhold til 

myndighedsarbejdet omkring godkendelser og dispensationer til denne produktion. Bered-

skabsstyrelsen har således i 2025 været inddraget i etableringen af ammunitionsfabrik i hhv. 

Elling og i Vojens. 
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Den 15. januar 2025 præsenterede Ministeriet for Samfundssikkerhed og Beredskab en aftale 

om beredskabsområdet 2025-2026. Med aftalen bliver der taget hånd om en række akutte 

behov, der kan håndteres på kort sigt, eksempelvis tilføres der ekstra uniformeret personel, 

og der foretages udbedring af de mest akutte udfordringer i Beredskabsstyrelsens bygninger 

og faciliteter. Beredskabsstyrelsen har i 2025 arbejdet målrettet med implementering af afta-

leindholdet. Bl.a. har Beredskabsstyrelsen ifm. aftaleinitiativet vedr. flere øvelser haft fokus på 

at opskalere eksisterende øvelser med henblik på at øge mulighederne for samarbejde med 

øvrige myndigheder, herunder de kommunale redningsberedskaber, politiet og Forsvaret. Der-

til har styrelsen i 2025 gennemført nye øvelser, heraf seks nye landsdelsøvelser ”JUPITER”, 

hvor flere af Beredskabsstyrelsens enheder har trænet sammen med øvrige myndigheder over 

flere dage med forskellige øvelsesmomenter. Der er også blevet øvet og indhentet nye erfarin-

ger gennem både interne øvelser og deltagelse i den nationale krisestyringsøvelse. 

 

 

 

Med den politiske aftale har man styrket Beredskabsstyrelsens operative kapaciteter mhp. i 

større grad at kunne assistere de kommunale redningsberedskaber med at imødekomme de 

udfordringer, der følger af voldsomme klimahændelser samt det mere komplekse trussels- og 

risikobillede. Beredskabsstyrelsen har i 2025 bl.a. fået tilført yderligere tre kilometer mobile 

dæmninger, indkøbt højkapacitetspumper og brandforløbscontainere samt andet operativt ud-

styr, herunder bl.a. analyseinstrumenter til feltanalyse af kemiske stoffer. 

 

 

 

I november 2025 testede Beredskabsstyrelsen i samarbejde med de kommunale redningsbe-

redskaber indsatsmuligheder ved brand i solcelleanlæg. Formålet med testene var at generere 
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ny viden om indsatsteknik og -taktik. Gennem tests styrkes redningsberedskabets kompeten-

cer, og de forberedes til at håndtere hændelser ifm. den grønne omstilling. 

 

 

 

Beredskabsstyrelsen har i 2025 gennemført en kompleks operation med at sikre passage af 

det enorme kranskib SSCV THIALF under Storebæltsbroen. Operationen er bemærkelsesvær-

dig grundet fartøjets ekstreme dimensioner og de strenge sikkerhedskrav, der skal overholdes 

for at beskytte Storebæltsbroen. Beredskabsstyrelsens ansvar var at regulere sejlads-sikker-

heden, udstede godkendelser og fastsætte detaljerede krav, så passagen kunne gennemføres 

sikkert uden risiko for skader på Storebæltsbroen.  

 

 

 

Beredskabsstyrelsens center for beredskabskommunikation har i 2025 gennemført flere cen-

trale milepæle i forbindelse med implementeringen af den nye SINE-kontrakt. Det forventes, 

at implementeringen afsluttes ultimo marts 2026, herunder den nye Dimentra Connect funk-

tion, som giver mulighed for radiokommunikation over Wi-Fi og kommercielt 4G. 
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TABEL 1 / Virksomhedens økonomiske hoved- og nøgletal    

Hovedtal (mio. kr.) medmindre andet er angivet    2024  2025 20261 

Resultatopgørelse       

Ordinære driftsindtægter -351,9 -803,0 -1.266,7 

Ordinære driftsomkostninger 348,2 785,2 1.266,7 

Resultat af ordinære drift -3,6 -17,9 - 

Resultat før finansielle poster -3,7 -17,9 - 

Årets resultat -3,7 -14,7 - 

    

Balance    

Anlægsaktiver i alt (immaterielle og materielle) - 58,0  

Omsætningsaktiver (ekskl. likvider) 22,4 43,8  

Egenkapital -29,4 -44,2 -44,2 

Langfristede forpligtelser - -  

Kortfristede forpligtelser -47,5 -201,0  

    

Låneramme og finansielle nøgletal    

Lånerammen 342,8 436,2 436,2 

Bevillingsandel 93,3 pct. 94,3 pct. 96,7 pct. 

    

Udnyttelsesgrad af lånerammen - pct. 13,3 pct. 13,3 pct. 

    

Personaleoplysninger    

Antal årsværk (ÅV) 559 ÅV  1.304 ÅV* 1.211 ÅV 

Lønsumsloft (inkl. lønsum fra tidl. år) 318,2 579,9 736,3 

Lønforbrug (indenfor lønsumsloft) 307,7 554,0 714,1 

Årsværkspris 0,55  0,43 0,59 

    

* Årsværkstallet er beregnet inklusiv værnepligtige og ressortoverførte årsværk 

 

 

Årets økonomiske resultat viser et mindreforbrug på 14,7 mio. kr., svarende til 1,9 

pct. af bevillingen. Mindreforbruget kan bl.a. henføres til en forsinkelse på projektet: 

”Fremtidssikring af 112”, hvor en betaling på 5,4 mio. kr. blev periodeforsinket og først 

afregnes i 2026. Herudover har der været en række mindreforbrug, hvor bl.a. en bud-

getteret betaling til Forsvarsministeriets forplejningsordning ikke blev gennemført som 

forventet.       

Årets økonomiske resultat overføres til Beredskabsstyrelsens egenkapital. 

Bevillingsandelen, dvs. størrelsen af bevilling i forhold til styrelsens samlede indtæg-

ter, er steget. Stigningen kan henføres til ressorttildelingen.  

Beredskabsstyrelsens udnyttelse af lånerammen er 13,3 procent. Udnyttelsesgra-

den afspejler, at Beredskabsstyrelsen i 2025 har fået ressortoverdraget Sikre far-

vande fra Søfartsstyrelsen med en række nye immaterielle og materielle anlægsak-

tiver. Årsagen til, at Beredskabsstyrelsen ikke udnytter en større andel af låneram-

men, er, at Beredskabsstyrelsen fortsat er integreret i Forsvarsministeriets 

 
1 Budget 2026 tager udgangspunkt i Grundbudget 2026.  
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koncernfælles virksomhedsmodel. Stigningen i årsværk skal ligeledes henføres til 

ressorttildelingen.  

Årsagen til den lavere årsværkpris i 2025 er, at BRS i forbindelse med ressortover-

dragelsen har fået overdraget værnepligtige, som har en markant lavere løn end 

andre årsværk.  

 

 

Virksomhedens drift, anlæg og administrerede ordninger 

Beredskabsstyrelsen er bevillings- og regnskabsansvarlig for flere hovedkonti. 

• § 13.21.02. Beredskabsstyrelsen. 

• § 13.21.03. Beredskabsforbundet.  

• § 13.21.04. Administrative bøder.  

• § 13.21.05. Radiokommunikation til det samlede beredskab.  

• § 13.21.20. Anlægsaktiviteter på beredskabsområdet.  

 

TABEL 2 / Virksomhedens hovedkonti 

 (mio. kr.) Bevilling 

Finanslov 

Bevilling 

Tillægsbevilling 

Finansårets 

bevilling i alt 

Regnskab Overført 

overskud 

ultimo 

Drift Udgifter 356,2 725,0 1.081,2 1.042,2   46,5 

 Indtægter -26,9 -108,8 -135,7 -143,1  

Administrerede 

ordninger mv. 

Udgifter 17,0 - 17,0 17,0 - 

Indtægter - - - - - 

Anlæg Udgifter - 70,6 70,6 29,2 41,4 

 Indtægter - - - - - 

 Anmærkning: Bevillingstallene for 2025 indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25. 

 

 

På de af Beredskabsstyrelsens hovedkonti, der er kendetegnet ved at være driftsbevillinger 

(§13.21.02. Beredskabsstyrelsen & § 13.21.05 Radiokommunikation til det samlede beredskab), 

er der bevilliget udgifter for 1.081,2 mio. kr. Regnskabet har vist, at der er realiseret udgifter for 

1.042,2 mio. kr., svarende til et mindreforbrug på 39,0 mio. kr. Indtægterne er bevilliget til 135,7 

mio. kr., mens regnskabet blev 143,1 mio. kr., svarende til et mindreforbrug på 7,4 mio. kr. Dette 

resulterer i et samlet mindreforbrug på 46,5 mio. kr.  

 

På hovedkonto 13.21.03 Beredskabsforbundet (administrerede ordninger m.v.) svarer bevillin-

gen til det udbetalte tilskud. 

 

På hovedkonto 13.21.20 Anlægsaktiviteter på beredskabsområdet (anlægsbev.) har der i 2025 

været udgifter for 29,2 mio. kr. Finansårets bevilling er på 70,6 mio. kr., svarende til et mindre-

forbrug på 41,4 mio. kr. 
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2.4 Faglige resultater 

Mål- og resultatplanen for 2025 er indgået mellem Beredskabsstyrelsen og ministeriets departe-

ment.  

 

Styrelsens mål og resultater i 2025 fremgår i oversigten nedenfor. 

 

Målrapportering  

Beredskabsstyrelsens mål og resultater fremgår herunder, jf. nedenstående oversigt. 

Oversigt: skematisk målrapportering 2025 

Nr.  Mål Succeskriterium Opnåede resultater Grad af 

målop-

fyldelse* 

1.1 Understøtte 

opbygning af 

koncernfæl-

les funktio-

ner 

▪  Bidrage til udarbej-

delsen af udfasnings-

analyserne med rele-

vant analysekapacitet 

i styrelsen. 

Beredskabsstyrelsen har bidra-

get til udarbejdelsen ved bl.a. 

at koordinere styrelsens sam-

lede bidrag til arbejdsgrupper 

vedr. opgavebeskrivelser og 

udfasningsanalyser. 

Delmål 

opfyldt  

 

 

▪ Etablere et sekretariat 

til organisering af en 

styrket Beredskabs-

styrelse, herunder 

med ansvar for koor-

dination af bidrag til 

udfasningsanalyserne, 

inden udgangen af 3. 

kvartal 2025. 

Beredskabsstyrelsen etablerede 

pr. 1. august 2025 Sekretariatet 

til Opbygning af en Styrket Be-

redskabsstyrelse. 

Delmål 

opfyldt 

1.2 Integration i 

Ministeriet 

for Sam-

fundssikker-

hed og Be-

redskabs 

koncern 

▪ Regnskabsmæssig 

flytning: sammen-

hæng mellem bevil-

ling, finanslov, regi-

strering af udgifter og 

indtægter i økonomi 

systemer.   

Beredskabsstyrelsen har fsva. 

Sikre Farvande og Center for 

Beredskabskommunikation i 

2025: 

 

Iværksat den regnskabsmæs-

sige flytning, herunder skabt 

sammenhæng ml. bevilling, fi-

nanslov, registrering af udgifter 

og indtægter. 

 

Idet at den regnskabsmæssige 

flytning ikke er fuldendt i 2025 

vurderes delmålet ikke opfyldt. 

Delmål 

ikke op-

fyldt 

▪ Systemopsætning: 

opsætning af øko-

nomi- og lønsystemer   

Indgået en samarbejdsaftale 

med Statens IT vedr. IT-under-

støttelse basal IT-drift, IT-ar-

bejdspladser og økonomi- og 

lønsystemer med idriftsættelse 

d. 1. april 2026. 

 

Idet at indholdet i samarbejds-

aftalen ml. Statens IT og Bered-

skabsstyrelsen af tekniske år-

sager blev forsinket er idrift-

sættelsen udskudt fra d. 1. ja-

nuar 2026 til 1. april 2026 er 

delmålet således ikke opfyldt. 

Delmål 

ikke op-

fyldt 
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▪ IT-understøttelse: IT-

arbejdspladser og ba-

sal IT-drift for medar-

bejdere der flytter   

Indgået en samarbejdsaftale 

med Statens IT vedr. IT-under-

støttelse basal IT-drift, IT-ar-

bejdspladser og økonomi- og 

lønsystemer med idriftsættelse 

d. 1. april 2026. 

 

Idet at indholdet i samarbejds-

aftalen ml. Statens IT og Bered-

skabsstyrelsen af tekniske år-

sager blev forsinket er idrift-

sættelsen udskudt fra d. 1. ja-

nuar 2026 til 1. april 2026 er 

delmålet således ikke opfyldt. 

Delmål 

ikke op-

fyldt 

▪ Overdragelse af per-

sonale: stillingtagen 

til omlægningens be-

tydning for medarbej-

derne og overdragelse 

af medarbejderdata  

Iværksat overdragelsen af per-

sonale og medarbejderdata, 

herunder taget stilling til betyd-

ningen for medarbejderne.  

 

Idet at overdragelsen ikke er 

fuldendt i 2025 vurderes del-

målet ikke opfyldt. 

Delmål 

ikke op-

fyldt 

1.3 Implemente-

ringer af af-

taleindhold 

på Ministe-

riet for Sam-

fundssikker-

hed og Be-

redskabs 

område  

▪ Beredskabsstyrelsen 

skal i 2025 sikre, at 

aftaleindhold, som 

styrelsen er ansvarlig 

for, implementeres 

rettidigt og i tråd med 

de indgåede politiske 

aftaler herom.   

Beredskabsstyrelsen har i 2025 

sikret, at aftaleindhold, som 

styrelsen er ansvarlig for, im-

plementeres rettidigt og i tråd 

med de politiske aftaler herom.   

Delmål 

opfyldt  

1.4 Øge andelen 

af kvinder i 

Beredskabs-

styrelsens 

internatio-

nale indsæt-

telser (fler-

årigt mål 

2023-2025) 

▪ 20 pct. af de interna-

tionalt udsendte ved 

udgangen af 2025 

udgør kvinder. 

20 pct. kvinder som internatio-

nalt udsendte i 2025. 

 

 

Delmål 

opfyldt  

▪ 20 pct. af medlem-

merne i den internati-

onale personelpulje 

ved udgangen af 

2025 udgør kvinder.  

37 pct. af medlemmerne i den 

internationale personelpulje 

udgjorde kvinder i 2025. 

 

Delmål 

opfyldt 

▪ 20 pct. af deltagerne 

på missionsforbere-

dende kurser ved ud-

gangen af 2025 ud-

gør kvinder.  

49 pct. af deltagerne på de 

missionsforberedende kurser 

udgjorde kvinder i 2025. 

 

Delmål 

opfyldt 

▪ Én medarbejder har 

inden udgangen af 

2025 modtaget ud-

dannelse i kursus 

vedr. kvinder, fred og 

sikkerhed.  

Uddannet én medarbejder i 

kurset vedr. kvinder, fred og 

sikkerhed i 2025.  

 

Delmål 

opfyldt 

 

* For alle resultatmål gælder, at målopfyldelsesgraden er binær, dvs. at målene er enten opfyldt eller ikke 

opfyldt. 
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2.5 Forventninger til det kommende år 

Det er Beredskabsstyrelsens forventning, at 2026 bliver endnu et år med komplekse opgaver, 

der vil kræve samarbejde og koordination på tværs af myndigheder og sektorer.  

 

Styrelsen vil i 2026 have et særligt fokus på at implementere indhold i Aftale om beredskabs-

området 2025-2026 og Beredskabsstyrelsens initiativer under delaftale 1 om Arktis og Nord-

atlanten under forsvarsforliget 2024-2033 rettidigt. Beredskabsstyrelsen vil derfor fortsat ar-

bejde målrettet med at sikre rettidig implementering af aftaleindholdet.  

 

Det aktuelle risiko- og trusselsbillede har skærpet fokus på samfundets samlede evne til at 

håndtere kriser og katastrofer på tværs af hele landet, og der stilles nye og skærpede krav til 

beskyttelse af civile, hvilket Beredskabsstyrelsen har et særligt ansvar for. Den sikkerhedspo-

litiske situation har tydeliggjort behovet for at styrke udviklingen af Beredskabsstyrelsens ope-

rative kapaciteter og kompetencer samt samarbejdet med andre operative beredskabsaktører, 

herunder politiet, forsvaret og de kommunale redningsberedskaber.  

 

Det bemærkes, at Regeringen (S, V, M) i juni 2025 nedsatte et ekspertpanel for beredskabs-

området. Ekspertpanelet har beskæftiget sig med organiseringen af redningsberedskabet og 

samspillet mellem det statslige og det kommunale redningsberedskab for at afdække og un-

derstøtte fremtidige behov i lyset af den sikkerhedspolitiske situation, klimaforandringer, grøn 

omstilling og civilbeskyttelse mv. Ekspertpanelet lancerede i februar 2026 ti retningsgivende 

anbefalinger om organiseringen og samspillet i redningsberedskabet, der skal sætte retning for 

et taktskifte i Danmarks samlede redningsberedskab i lyset af det skærpede risiko- og trus-

selsbillede. Beredskabsstyrelsen vil have fokus på at understøtte eventuelle fremtidige ændrin-

ger på området på baggrund af anbefalingerne.  

 

I forbindelse med ressortomlægningen har Beredskabsstyrelsen et væsentligt arbejde i 2026 

med at få én samlet IT-understøttelse af hele styrelsen, herunder de tilførte enheder. Derud-

over pågår der et særskilt arbejde i 2026 med at forberede og tilvejebringe det nødvendige 

beslutningsgrundlag for igangsættelse af driftsoverdragelsen af alarmcentralerne og 1-1-2 sy-

stemet fra Rigspolitiet.  

 

Arbejdet med den videre etablering af koncernfælles funktioner og integration i Ministeriet for 

Samfundssikkerhed og Beredskab fortsætter ind i 2026 med fokus på bl.a. HR-, indkøbs-, 

drifts- og bygningsområdet samt IT-understøttelse. 

 

 

 

TABEL 4/ Forventninger til det kommende år   

   

(mio. kr.) Regnskab 2025 Grundbudget 20262 

Bevilling og øvrige indtægter -806,4 -1.266,7 

Udgifter 791,7 1.266,7 

Resultat -14,7 - 

 

 

 

 

 

 
2 Budget 2026 tager udgangspunkt i Grundbudget 2026.  
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3 REGNSKAB 
 

3.1 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 

 

Beredskabsstyrelsen følger Bekendtgørelse nr. 116 om statens regnskabsvæsen af 19. februar 

2018 (Regnskabsbekendtgørelsen) og retningslinjerne i Finansministeriets Økonomisk Admini-

strative Vejledning (ØAV).  

 

Årsrapporten for 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsprincipper mv., som 

fremgår af Økonomistyrelsens Vejledning om årsrapport for statslige institutioner af december 

2025. 

 

Den anvendte regnskabspraksis er baseret på omkostningsprincippet for aktiviteter finansieret 

under bevillingstypen driftsbevilling. Den anvendte regnskabspraksis svarer til de principper, der 

er beskrevet i de koncernfælles retningslinjer til regnskabsinstrukser og Beredskabsstyrelsens 

regnskabsinstruks.  

 

Beløb angives som udgangspunkt i mio. kr. med én decimal, og der kan forekomme afrundings-

differencer. Tabellerne anvender samme fortegn som i uddata fra Statens Koncernrapportering 

(SKR) og Statens Regnskabsgodkendelse (SGO). Ved beløb mindre end 50.000 kr. angives ”0,0” i 

tabellerne. Hvis der ikke fremstår en saldo, angives ”-” i tabellerne. 

 

 

Der er ikke sket ændringer i anvendt regnskabspraksis i 2025. 

 

• Feriepenge: Den hensatte forpligtelse til feriepenge er opgjort ud fra specifikke oplysninger om fe-

rietilgodehavender pr. medarbejder (den konkrete metode). Opgørelsen følger samme metode som 

tidligere år. 

 

• Over-/merarbejde: Opgørelsen er baseret på tidsregistreringer over antallet af timer som medar-

bejdere har til gode pr. 31 december 2025. Opgørelsen følger samme metode som tidligere år. 

 

3.1.1 Dispensationer fra Finansministeriets regler (omkostningsbaseret område) 

 

Beredskabsstyrelsen har ingen dispensationer fra det gældende regelsæt vedrørende det omkost-

ningsbaserede område. 

 

3.1.2 Dispensationer fra Finansministeriets regler (udgiftsbaseret område) 

 

Beredskabsstyrelsen har ingen dispensationer fra det gældende regelsæt vedrørende det udgiftsba-

serede område. 

 

3.1.3 Effekt af ændringer 

 

Ændringerne i regnskabsbekendtgørelsen (bek. nr. 116 af 19/2-2018) vedrørende værdiansættelse 

af tilgodehavender har ikke haft betydning for styrelsen. 
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3.2 RESULTATOPGØRELSE MV. 

 
TABEL 5 / Resultatopgørelse     

(mio. kr.) Note 2024 2025 Budget 2026 

Ordinære driftsindtægter     

Indtægtsført bevilling     

     Bevilling  -328,4 -757,3 -1.225,3 

Indtægtsført bevilling i alt  -328,4 -757,3 -1.225,3 

Salg af varer og tjenesteydelser  -21,8 -39,1 -39,9 

     Eksternt salg af varer og tjenesteydelser  -12,9 -21,1 -39,9 

     Internt statsligt salg af varer og tjenesteydelser  -8,9 -18,1 - 

Tilskud til egen drift  -0,4 -1,0 - 

Gebyrer  -1,3 -5,6 -1,5 

Ordinære driftsindtægter i alt  -351,9 -803,0 -1.266,7 

     

Ordinære driftsomkostninger     

Ændring i lagre  - 4,5 4,5 

Forbrugsomkostninger         

     Husleje  0,2 6,5 6,5 

Forbrugsomkostninger i alt  0,2 11,0 11,0 

Personaleomkostninger     

     Lønninger  276,6 436,7 714,1 

     Andre personaleomkostninger  0,4 2,5 - 

     Pension  40,9 55,0 - 

     Lønrefusion  -8,4 62,0 - 

Personaleomkostninger i alt  309,7 556,2 714,1 

Af- og nedskrivninger 4 - 8,2 8,0 

Internt køb af varer og tjenesteydelser  4,1 12,7 - 

Andre ordinære driftsomkostninger  34,2 197,0 552,6 

Ordinære driftsomkostninger i alt  348,2 785,2 1.266,7 

     

Resultat af ordinær drift  -3,6 -17,9 - 

     

Andre driftsposter     

Andre driftsindtægter  -0,2 -3,4 - 

Andre driftsomkostninger  0,1 3,3 - 

Resultat før finansielle poster  -3,7 -17,9 - 

     

Finansielle poster     

Finansielle indtægter  - - - 

Finansielle omkostninger  - 3,2 - 

Resultat før ekstraordinære poster  -3,7 -14,7 - 

     

Ekstraordinære poster     

Ekstraordinære indtægter  - - - 

Ekstraordinære omkostninger  - - - 

Årets resultat  -3,7 -14,7 - 
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Resultatet af Beredskabsstyrelsens omkostningsbaserede driftsregnskab viser et mindreforbrug på 

14,7 mio. kr. Mindreforbruget er sammensat af et mindreforbrug på øvrig drift på 6,4 mio. kr. og en 

nettomerindtægt på 8,3 mio. kr. Det samlede mindreforbrug udgør 1,9 pct. af den samlede bevilling.  

 

Ordinære driftsindtægter 

Det fremgår af resultatopgørelsen, at bevillingen er øget med 428,9 mio. kr. Forøgelsen kan primært 

henføres til ressortdelingen og til aktstykke nr. 282 af 19. juni 2025 om; ”Aftale om beredskabsom-

rådet”. Endelig er der sket en stigning i Beredskabsstyrelsens samlede salg af varer og tjenesteydel-

ser, der ligeledes kan henføres til ressortdelingen.    

 

Ordinære driftsomkostninger  

Det fremgår, at de samlede ordinære driftsomkostninger er steget med 437,0 mio. kr. Dette kan li-

geledes henføres til ressortdelingen og implementering af beredskabsaftalen. Såvel ressortdelingen 

som beredskabsaftalen har medført en markant forøgelse af Beredskabsstyrelsens årsværk, og de 

samlede lønudgifter er steget med 246,5 mio. kr.  

 

Resultatdisponering 

 
TABEL 6 / Resultatdisponering (mio. kr.) 

Disponeret til bortfald - 

Disponeret til udbytte til statskassen - 

Disponeret til overført overskud 14,7 

 

Årets mindreforbrug på 14,7 mio. kr. overføres til det overførte overskud under egenkapitalen. 

 

Forklaring af tilbageførte hensættelser og periodiseringsposter 

Beredskabsstyrelsen har tilbageført en periodisering fra 2024 på det internationale område på ca. 

0,5 mio. kr. i 2025. Periodiseringen skulle dække transportudgifter i forbindelse med en international 

indsats gennemført i 2025, som først blev afregnet i 2026. I forbindelse med den endelige afregning 

blev udgiften lavere end forventet.  

 

 

 

 

 



ÅRSRAPPORT FOR BEREDSKABSSTYRELSEN/ 2025 

 

 
19 

 

 

 

 

3.3 BALANCEN 

* Der foretages ikke reklassificering i balancen, korrektionen forventes at indgå i balancen for 2026. Balanceposterne for 2024 er ikke 

korrigeret for aktiver og passiver, der er overført som en del af ressortoverdragelsen.  

 

 

Den samlede balance udgør 256,1 mio. kr. pr. 31. december 2025 mod 83,2 mio. kr. pr. 31. decem-

ber 2024. Stigningen ift. 2025 kan primært henføres til ressortdelingen, herunder de overførte akti-

ver fra Søfartsstyrelsen. 

TABEL 7 / Balancen 

Aktiver (mio. kr.) Note 2024 2025 

Anlægsaktiver  

Immaterielle anlægsakti-
ver 

1  

Færdiggjorte udviklingsprojekter - - 

Erhvervede koncessioner,  

patenter, licenser mv. 

- - 

Udviklingsprojekter under opførelse - 1,5 

Immaterielle anlægsaktiver i alt - 1,5 

  

Materielle anlægsaktiver 2  

Grunde, arealer og bygninger - 9,6 

Infrastruktur - - 

Transportmateriel - 31,3 

Produktionsanlæg og maskiner - 15,3 

Inventar og IT-udstyr - - 

Igangværende arbejder  

for egen regning 

- 0,3 

Materielle anlægsaktiver i alt - 56,5 

   

Finansielle anlægsaktiver   

Statsforskrivning 8,7 8,7 

Øvrige finansielle anlægsaktiver - - 

Finansielle anlægsaktiver i alt 8,7 8,7 

Anlægsaktiver i alt 8,7 66,7 

  

Omsætningsaktiver  

Varebeholdninger  - 7,5 

Tilgodehavender  17,9 32,2 

Periodeafgrænsningsposter 4,5 4,1 

Værdipapirer - - 

  

Likvide beholdninger  

FF5 Uforrentet konto 46,5 51,7 

FF7 Finansieringskonto 5,2 93,5 

Andre likvider 0,4 0,3 

Likvide beholdninger i alt 52,1 145,5 

Omsætningsaktiver i alt 74,5 189,3 

Aktiver i alt 83,2 256,1 

 
  

Passiver (mio. kr.)  Note 2024 2025 

Egenkapital    

Reguleret egenkapital (startka-
pital) 

 -8,7 -8,7 

Opskrivninger  - - 

Reserveret egenkapital  - - 

Bortfald og kontoændringer  - 16,9 

Udbytte til staten  - - 

Overført overskud  -20,7 -52,3 

Egenkapital i alt  -29,4 -44,2 

Hensatte forpligtelser  7 -6,3 -10,9 

   

Langfristede 

gældsforpligtigelser 

 

FF4 Langfristet gæld   - - 

Donationer  - - 

Prioritetsgæld  - - 

Anden langfristet gæld  - - 

Langfristet gæld i alt  - - 

   

Kortfristede gældsforpligti-
gelser 

 

Leverandører af vare og        
tjenesteydelser 

 -8,9 -49,2 

Anden kortfristet gæld   -18,3 -124,2 

Skyldige feriepenge   -20,1 -28,1 

Igangværende arbejder for 
fremmed regning, forpligtel-
ser* 

 -0,2 0,5 

Periodeafgrænsningsposter, 
forpligtelser 

 - - 

Skyldige indefrosne feriepenge  - - 

Kortfristede gældsforpligti-
gelser i alt 

 -47,5 -201,0 

Gældsforpligtigelser i alt  -47,5 -201,0 

Passiver i alt  -83,2 -256,1 

Eventualforpligtelser  - - 

 



ÅRSRAPPORT FOR BEREDSKABSSTYRELSEN/ 2025 

 

 
20 

 

Anlægsaktiver  

Udviklingen i anlægsaktiver viser samlet set en stigning på 56,5 mio. kr. fra 2024 til 2025. Anlægs-

aktiverne kan henføres til aktiver overført fra Søfartsstyrelsen, og vedrører bl.a. fyr, bøjer, farvands-

afmærkninger, skibet Poul Løwenørn og transportmateriel. Bemærk at anlægsaktiverne for 2024 ikke 

er korrigeret som konsekvens af ressortoverdragelsen.   

 

Omsætningsaktiver  

Udviklingen i omsætningsaktiver viser samlet set en stigning på 114,8 mio. kr. fra 2024 til 2025. 

Omsætningsaktiver udgør 189,3 mio. kr. i 2025. Under omsætningsaktiver indgår: Varebeholdnin-

ger, tilgodehavende og likvide beholdninger med henholdsvis 7,5 mio. kr., 32,2 mio. kr. og 145,5 

mio. kr. Stigningen for varebeholdninger og likvide beholdninger kan henføres til ressortdelingen 

(varelager ved SIFA). Stigningen i tilgodehavende skyldes bl.a. opkrævning af medfinansiering af 

SINE systemet.  

 

Hensatte forpligtelser 

Udviklingen i hensatte forpligtelser viser samlet set en stigning på 4,6 mio. kr. fra 2024 til 2025. 

Hensatte forpligtelser udgør 10,9 mio. kr. i 2025. Hensættelsen vedrører primært lønudgifter til beta-

ling af lønrunde 2025, der udbetales i 2026. 

 

Langfristet gæld 

Beredskabsstyrelsen har ikke langfristet gæld i 2025. Beredskabsstyrelsen forventer i forbindelse 

med overtagelsen af anlægsaktiver fra Søfartsstyrelsen, at den langfristede gæld indregnes i 2026. 

 

Kortfristet gæld 

Udviklingen i kortfristet gæld viser samlet set en stigning på 153,5 mio. kr. fra 2024 til 2025. Kortfri-

stet gæld udgør 201,0 mio. kr. i 2025. 

Under kortfristet gæld indgår anden kortfristet gæld og leverandører af vare og tjenesteydelser: 

• Anden kortfristet gæld forøget med 105,9 mio. kr. Stigningen kan henføres til ressortdelingen 

vedrørende Rigspolitiet. 

• Leverandører af vare og tjenesteydelser er forøget med ca. 40 mio. kr., Stigningen kan henføres 

til fakturaer modtaget i december vedrørende betaling til FKO for indkøb til anlægskontoen samt 

betaling til PKOM for kostpenge til værnepligtige.  

• Skyldige feriepenge er forøget med ca. 8 mio. kr. Stigningen kan henføres til øget antal ansatte. 
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3.4 EGENKAPITALFORKLARING 

 
TABEL 8 / Egenkapitalforklaring   

Egenkapital (mio. kr.) 2024 2025 

Reguleret egenkapital primo -8,7 -8,7 

+ Ændring i reguleret egenkapital - - 

Reguleret egenkapital ultimo -8,7 -8,7 

Opskrivninger primo - - 

+ Ændringer i opskrivninger - - 

Opskrivninger ultimo - - 

Reserveret egenkapital primo - - 

+ Ændring i reserveret egenkapital - - 

Reserveret egenkapital ultimo - - 

Overført overskud primo -17,1 -20,7 

+ Ændring i overført overskud ifm. kontoændring - -16,9 

+ Regulering af overførte overskud - - 

+ Overført fra årets resultat -3,7 -14,7 

– Bortfald - - 

– Udbytte til staten - - 

Overført overskud ultimo -20,7 -52,3 

Egenkapital i alt -29,4 -61,1 

Egenkapital ultimo jf. balancen (tabel 7) - -44,2 

Egenkapital balancen minus egenkapital  

i egenkapitalforklaring 

- 16,9 

Forskellen i værdien af egenkapital ultimo i egenkapitalsforklaringen (tabel 8) og i 

den samlede balance (tabel 7) skyldes, at der er overført overskud ifm.  

kontoændringer, som ikke er blevet afregnet i 2025. 

  

 

 

Beredskabsstyrelsens egenkapital udgør 61,1 mio. kr. ultimo 2025, hvoraf -52,3 mio. kr. er 

overført overskud. Det overførte overskud er i 2025 forøget med 31,6 mio. kr., hvoraf 14,7 mio. 

kr. kan henføres til årets resultat, mens 16,9 mio. kr. kan henføres til primokorrektioner i forbin-

delse med ressortoverdragelse. 

 

 

3.5 LIKVIDITET OG LÅNERAMME 

 
TABEL 9 / Udnyttelse af lånerammen  

(mio. kr.) 2025 

Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver 58,0 

Låneramme 436,2 

Udnyttelsesgrad i pct. 13,3 

 

Beredskabsstyrelsen har ultimo 2025 en udnyttelse af lånerammen på 13,3 pct. 

Udnyttelsesprocenten er steget som en konsekvens af overtagelse af bl.a. materi-

elle og immaterielle aktiver fra Søfartsstyrelsen herunder fyr, bøjer, farvandsaf-

mærkninger, skibet Poul Løwenørn og transportmateriel. 

Udnyttelsesprocenten er dog fortsat lav, hvilket skyldes, at Beredskabsstyrelsen 

fortsat indgår i Forsvarsministeriets koncernfælles virksomhedsmodel for så vidt 

håndtering af anlægsaktiver. 
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3.6 OPFØLGNING PÅ LØNSUMSLOFT 

 
TABEL 10 / Opfølgning på lønforbruget under lønsumsloftet  

Hovedkonto (mio. kr.) § 13.21.02 

Lønsumsloft FL*  305,0 

Lønsumsloft inkl. tillægsbevilling/aktstykker 565,6 

Lønsumsforbrug under lønsumsloft 553,9 

Difference (mindreforbrug) 11,7 

Akkumuleret opsparing ultimo 2024 10,5 

Akkumuleret opsparing ultimo 2025 22,2 

* lønsumsloft FL er eksklusivt ressortoverdragelsen. 

Anmærkning: Bevillingstallene for 2025 indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25. 

 

 

Beredskabsstyrelsen havde i 2025 et lønsumsloft inklusive tillægsbevilling på 565,6 mio. kr. 

Beredskabsstyrelsens lønforbrug udgjorde 553,9 mio. kr. Lønsumsopsparingen er således for-

øget med 11,7 mio. kr. Den akkumulerede lønsumsopsparing ultimo 2025 er 22,2 mio. kr. 

 

 

3.7 BEVILLINGSREGNSKABET 

 
TABEL 11 / Bevillingsregnskab 

Hovedkonto Bevillingstype (mio. kr.) Bevilling Regnskab Afvigelse Videreførelse 
ultimo 

§ 13.21.02 

Beredskabs-

styrelsen 

Driftsbevilling Udgifter 798,1 791,7 6,4 14,7 

 Indtægter -40,8 -49,1 8,3  

§ 13.21.03 

Beredskabs- 

forbundet 

Reservations-

bevilling 

Udgifter 17,0 17,0 - - 

Indtægter - - -                   - 

§ 13.21.04 

Administra-

tive bøder 

 Udgifter - - - - 

Indtægter  - - -              - 

§ 13.21.05 

Radiokommu-

nikation til 

det samlede 

beredskab 

Driftsbevilling Udgifter 283,1 250,5 32,6 31,7 

Indtægter -94,9 -94,0 -0,9  

§ 13.21.20 

Anlægsaktivi-

teter på be-

redskabsom-

rådet 

Anlægsbev. Udgifter 70,6 29,2 41,4 41,4 

Indtægter - - -            - 

         Anmærkning: Bevillingstallene for 2025 indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25. 

 

På hovedkonto 13.21.02. Beredskabsstyrelsen er udgiftsbevillingen 798,1 mio. kr., 

samlede driftsudgifter er 791,7 mio. kr. og ligger 6,4 mio. kr. under bevillingen. De 

realiserede indtægter udgør 49,1 mio. kr. og ligger 8,3 mio. kr. over indtægtsbevillin-

gen på 40,8 mio. kr. Dette resulterer i et samlet mindreforbrug på 14,7 mio. kr. De 

udisponerede midler skal videreføres til 2026.  
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På hovedkonto 13.21.03. Beredskabsforbundet er den samlede bevilling 17,0 mio. kr., 

og det samlede forbrug på kontoen udgjorde i alt 17,0 mio. kr. Der er således balance 

mellem årets bevilling og forbrug.  

På hovedkonto § 13.21.04. Administrative bøder har der hverken været bevilling eller 

udgifter i 2025.  

På hovedkonto § 13.21.05 Radiokommunikation til det samlede beredskab er der be-

villiget udgifter til 283,1 mio. kr., regnskabet viser udgifter for 250,5 mio. kr. svarende 

til et mindreforbrug på 32,6 mio. kr.  De realiserede indtægter udgør 94,9 mio. kr. og 

ligger 0,9 mio. kr. over indtægtsbevillingen på 94,0 mio. kr. Dette resulterer i et sam-

let mindreforbrug på 31,7 mio. kr. De udisponerede midler skal videreføres til 2026. 

Hovedkonto § 13.21.20 Anlægsaktiviteter på beredskabsområdet har et mindrefor-

brug på 41,4 mio. kr., da regnskabet viser 29,2 mio. kr. i forbrug, mens der er bevilli-

get 70,6 mio. kr. De udisponerede midler skal videreføres til 2026. 
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4 BILAG 
 

 

 

4.1 NOTER TIL RESULTATOPGØRELSE OG BALANCE 
 

 

Noter til balancen 

 
TABEL 12 / Note 1. Immaterielle anlægsaktiver 

(mio. kr.) Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter 

Erhvervede 

koncessioner, paten-

ter, licenser mv. 

I alt 

Primobeholdning - - - 

Primokorrektioner 0,5 20,8 21,3 

Opskrivninger - - - 

Tilgang - - - 

Afgang - - - 

Kostpris pr. 31. december 2025 0,5 20,8 21,3 

Akkumulerede afskrivninger -0,5 -20,8 -21,3 

Akkumulerede nedskrivninger - - - 

Akkumulerede af- og nedskrivninger 

pr. 31. december 2023 

-0,5 -20,8 -21,3 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. 

december 2025 

- - - 

Årets afskrivninger - - - 

Årets nedskrivninger - - - 

Årets af- og nedskrivninger - - - 

 

 

 

(mio. kr.) Udviklingsprojekter under udførelse 

Primosaldo pr. 1. januar 2025 - 

Primokorrektioner og flytning mellem bogføringskredse 1,5 

Tilgang - 

Nedskrivninger - 

Afgang (Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter) - 

Kostpris pr. 31. december 2025 1,5 

 

     Der er ultimo 2025 immaterielle anlægsaktiver for 1,5 mio. kr.  
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TABEL 13 / Note 2. Materielle anlægsaktiver 

(mio. kr.) Grunde, 

arealer og 

bygninger 

Infra- 

struktur 

Produkti-
ons- 

anlæg og 

maskiner 

Transport- 

materiel 

Inventar og 

it-udstyr 

I alt 

Primobeholdning - - 0,3 - - 0,3 

Primokorrektioner 13,9 - 130,8 102,6 0,7 248,1 

Opskrivning - -  - - - 

Tilgang - - 1,5 1,1 - 2,5 

Afgang - - -0,3 -0,2 - -0,5 

Kostpris pr. 31. 

december 2025 

13,9 - 132,3 103,4 0,7 250,4 

Akkumulerede 

Afskrivninger 

-4,3 - -115,5 -72,1 -0,7 -192,6 

Akkumulerede 

Nedskrivninger 

- - -1,6 - - -1,6 

Akkumulerede 

af- og nedskrivnin-

ger 31.12.2024 

-4,3 - -117,1 -72,1 -0,7 -194,2 

Regnskabsmæs-

sig værdi pr. 31. 

december 2025 

9,6 - 15,3 31,3 - 56,2 

Årets afskrivninger -0,3 - -3,2 -4,2 - -7,7 

Årets nedskrivnin-

ger 

- - - - - - 

Årets af- og 

nedskrivninger 

-0,3 - -3,2 -4,2 - -7,7 

 

 

Værdien af Beredskabsstyrelsens materielle anlægsaktiver inkl. igangværende arbejder for 

egen regning udgør ultimo 2025 56,5 mio. kr.  

 

 

(mio. kr.) Igangværende arbejder for egen regning 

Primosaldo pr. 1. januar 2025 - 

Primokorrektion 0,3 

Tilgang - 

Nedskrivninger - 

Overført til materielle anlægsaktiver - 

Kostpris pr. 31. december 2025 0,3 

 

Forskellen på 0,5 mio. kr. mellem årets af- og nedskrivninger i tabel 13 og tabel 5 skyldes salg af 

anlæg.  
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Note 1: Immaterielle anlægsaktiver 

Beredskabsstyrelsens immaterielle anlægsaktiver er overdraget til BRS i forbin-

delse med ressortdelingen.  

Stigningen fra 0,0 mio. kr. til 1,5 mio. kr. skyldes ressortoverdragelse af Sikre Farvande (SIFA) i 

2025, hvor der er et nyt afmærkningsregister: Aegir. 

 

Note 2: Materielle anlægsaktiver 

Beredskabsstyrelsens materielle anlægsaktiver er overdraget til BRS i forbindelse 

med ressortoverdragelsen.  

De materielle anlægsaktiver kan henføres til aktiver overført fra Søfartsstyrelsen, 

og vedrører bl.a. fyr, bøjer, farvandsafmærkninger, skibet Poul Løwenørn og trans-

portmateriel m.v.  

Beredskabsstyrelsen indgår fortsat i Forsvarsministeriets koncernfælles virksom-

hedsmodel. 

 

Note 7: Hensatte forpligtelser 

Af nedenstående fremgår hensatte forpligtelser. 

 

Til feriepengeforpligtelsen er der hensat med 28,1 mio. kr. 

 

Til over/merarbejdsforpligtelsen er der hensat 8,1 mio. kr. 

 

Til reetablering er der hensat 2,3 mio. kr. til fjernelse og rydning af arealet for DRC Grenå. 

 

Til lønforhandling er der hensat 8,6 mio. kr.  

 

Beredskabsstyrelsen har ultimo 2025 bogført hensatte forpligtelser for samlet 47,1 mio. kr. Kor-

rigeres for feriepengeforpligtelsen og over/merarbejdsforpligtelsen fremkommer balanceposten 

”Hensatte forpligtelser” på 10,9 mio. kr. 

 

 

Jubilæumsforpligtelse 

Beredskabsstyrelsen indgår fortsat i Forsvarsministeriets koncernfælles virksomhedsmodel for så vidt 

håndtering af jubilæumsforpligtigelse. 
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4.2 INDTÆGTSDÆKKET VIRKSOMHED 

Tabel 14 viser de direkte og indirekte omkostninger på den indtægtsdækkede virksomhed. De 

indirekte omkostninger på løn og drift, er opgjort som en beregnet andel, svarende til 27% af 

de samlede omkostninger. 

 

 
TABEL 14/ Sammenfatning af elementer i prisfastsættelse 

(1.000 kr.) Kursus- 

virksomhed 

Assistancer Udlejning, 

faciliteter 

Øvrige 

ydelser 

Sikre 
Farvande 

Total 

Institutionens direkte 

omkostninger i alt 

1.802 95 597 868 - 3.362 

Institutionens indirekte 

omkostninger i alt 

666 35 221 321 - 1.243 

Øvrige indregnede 

omkostninger 

- - - - - - 

Sum 2.468 131 817 1.189 - 4.605 

Indtægter i alt -3.964 -507 -1.213 -1.859 -7.424 -14.967 

 

Årets resultat viser et overskud på 10,4 mio. kr. Den samlede omsætning udgjorde 15,0 mio. kr. 

Omsætningen afspejler ressortoverdragelsen af IV-opgaver fra Sikre Farvande.  

Det bemærkes, at årets resultat vedrørende ”Sikre Farvande” ikke indeholder udgifter.  

 
TABEL 15 / Oversigt over akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed 

(løbende priser) 

(1.000 kr.) 

Ultimo 2022 Ultimo 2023 Ultimo 2024 Ultimo 2025 

Kursusvirksomhed 1.299 1.514   1.820   1.496 

Assistancer 111 65   119   377 

Udlejning, faciliteter 723 583   605   396 

Asylopgaver 1 1   -   - 

Øvrige ydelser 407 507   384  670 

Sikre Farvande - - - 7.424 

Årets resultat 2.535 2.671   2.928   10.362 

Akkumuleret resultat 2.535 5.206 8.134 18.495 

 

Forsvarsministeriets virksomhedsmodel betyder, at en række omkostninger til afholdelse af den 

indtægtsdækkede virksomhed er fordelt på øvrige dele af Forsvarsministeriets koncern og ind-

går ikke i Beredskabsstyrelsens regnskab, jf. tabel 14 og 15 ovenfor.  
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4.4 GEBYRFINANSIERET VIRKSOMHED 

 
TABEL 18 / Oversigt over gebyrordninger med lovbestemt takst 

Året resultat 

(mio. kr.) 2022 2023 2024 2025 

Udstedelse af uddannelsesbeviser til førere af kø-
retøjer til transport af farligt gods 

0,4 0,3 0,2 0,2 

Lodsordning -0,8 0,1 0,1 0,6 

 

 

Resultatet for udstedelse af uddannelsesbeviser til førere af køretøjer til transport 

af farligt gods i 2025 blev en nettoindtægt på 0,2 mio. kr. Beredskabsstyrelsen har 

bemyndigelse til at udstede uddannelsesbeviser til førere af farligt gods. Bered-

skabsstyrelsens gebyrindtægter indtægtsføres på underkonto 13.21.02.70. Afgifter 

og gebyrer. På denne underkonto er der budgetteret med en indtægtsbevilling på 

1,5 mio. kr. Gebyrindtægten udgjorde i 2025 i alt 0,6 mio. kr. 

Lodsordningen under Sikre farvande er ressortoverdraget fra Søfartsstyrelsen til 

Beredskabsstyrelsen i 2025. Årets resultat stammer fra regnskabet, som er eksklu-

sivt lønudgifter. Historiske data stammer fra Søfartsstyrelsens Årsrapport 2024.  

 

 

 

4.5 TILSKUDSFINANSIEREDE AKTIVITETER 

 
TABEL 19 / Oversigt over tilskudsfinansierede aktiviteter 

Ordning 

(mio. kr.) 

Årets ind-

tægtsførte  til-

skud 

Årets 

udgifter 

Evt. Med-

finansie-

ring 

Sum af modtagne be-
talinger, der ikke er 

indtægtsført 

Tilskudsfinansierede 
forskningsaktiviteter 

- - - - 

Andre tilskudsfinan-
sierede aktiviteter 

- - - - 

 

Tilskudsfinansierede forskningsaktiviteter vedrører MaDaMe projektet, hvor indtægterne går op 

med udgifterne.   

 

  

 

4.6 FORELAGTE INVESTERINGER FOR FINANUDVALGET  
 

Forelagte investeringer for Finansudvalget  

Beredskabsstyrelsen har i 2025 forlagt aktstykke nr. 282 af 19. juni 2025. Aktstykket vedrører: 

”Aftale om beredskabsområdet”. Aktstykket omhandler bl.a. en række anlægsinvesteringer for 

70,6 mio. kr. jf. nedenfor.  

• 4,5 mio. kr. vedrørende mere uniformeret personel. 

• 23,0 mio. kr. vedrørende akutte udfordringer i bygninger og faciliteter. 

• 18,6 mio. kr. vedrørende klimamateriel. 

• 14,4 mio. kr. vedrørende værnepligtige. 

• 5,3 mio. kr. til styrket ekspertberedskaber. 

• 4,8 mio. kr. vedrørende uddannelse af holdledere og indsatsledere. 
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4.7 IT-OMKOSTNINGER 

Opgørelse af it-omkostninger, som Beredskabsstyrelsen har afholdt. Beredskabsstyrelsen ind-

går i Forsvarsministeriets koncernfælles virksomhedsmodel. Det bevirker, at størsteparten af 

Beredskabsstyrelsens it-omkostninger afholdes af Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbssty-

relse. I tabellen nedenfor er vist de it-omkostninger, der er afholdt i Beredskabsstyrelsen i 

2025. Tabellen indeholder af beregningstekniske årsager ikke oplysninger fra ressortoverdra-

gede områder.  

 

TABEL 22 / It-omkostninger  

Sammensætning (mio. kr.) 

1. Interne personaleomkostninger til it (it-drift/-vedligehold/-udvikling) 2,5 

2. Interne statslige køb af it, herunder fra Statens IT 0,3 

3. It-systemdrift - 

4. It-vedligehold - 

5a.  It-udviklingsomkostninger ekskl. af- og nedskrivninger - 

5b.  It-udviklingsomkostninger af- og nedskrivninger for it, der er aktiveret - 

5. It-udviklingsomkostninger i alt - 

6. Udgifter til it-varer til forbrug 0,1 

I alt 2,9 

 

 

 

 



 

 

 

 
 


